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Asia:  VN/12646/2020

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, 
työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja 
oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella 
annetun lain ja ulkomaalaislain muuttamisesta (VN/12646/2020)

Teknologiateollisuus pitää lakiehdotusta erittäin tervetulleena ja kannustaa sen viivytyksettömään 
toimeenpanoon. 

Teknologiateollisuus kiittää lausuntomahdollisuudesta ja pitää lakiehdotusta perusteluineen hyvänä. 
Ehdotetut lakimuutokset auttavat saavuttamaan hallitusohjelman mukaisia työhön johtavan 
maahanmuuton tavoitteita konkreettisesti. 

Ehdotus, että kolmansien maiden kansalaisten opiskeluun perustuva oleskelulupa myönnetään koko 
tutkinnon tai opintojen suorittamisen keston ajaksi yhdellä hakemiskerralla on kannatettava. Toinen 
tervetullut muutosehdotus on, että kolmannen maan kansalaiselle, joka on suorittanut opinnot tai 
tutkimuksen loppuun, myönnettäisiin oleskelulupa työnhakua ja yritystoiminnan aloittamista varten 
kahdeksi vuodeksi. Molemmat uudistukset parantavat suomen vetovoimaa, keventävät 
opiskelijoiden kokemaa hallinnollista byrokratiaa sekä luovat edellytyksiä opiskelijoiden haluun 
työllistyö Suomeen valmistumisensa jälkeen. Myös ehdotus, että kansainvälistä suojelua hakenut tai 
karkotuspäätöksen saanut voisi hakea opiskeluun perustuvaa oleskelulupaa, jos hän täyttää 
oleskeluluvan myöntämisen edellytykset, nopeuttaa kotoutumista ja työelämään siirtymistä.
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Suomi tavoittelee merkittävää työhön johtavan maahanmuuton lisäystä. Tämä lisäys edellyttää myös 
lupaprosessien sujuvoittamista lakiehdotusta laajemmalle kohdejoukolle. Teknologiateollisuus 
katsoo, että mahdollisuudet kolmansien maiden tohtoriopintoja suorittavien sekä lukio- ja 
ammatillisen puolen opiskelijoiden oleskelulupien uudistamiseen selvitetään sekä käynnistetään 
toimet kohderyhmien laajentamiseksi tämä lakiehdotuksen voimaantulon yhteydessä. Viimeistään 
kohderyhmien laajennus tulisi arvioida osana ulkomaalaislainsäädännön kokonaisuudistusta. 

Lakiehdotus tulee muuttamaan viranomaisten käytäntöjä, järjestelmiä sekä lupamaksuista saatavia 
tuloutuksia. Jotta muutokset aidosti nopeuttavat oleskelulupaprosesseja tulee toimeenpanossa 
tarvittavat viranomaisresurssit sekä saumaton yhteistyö varmistaa ja turvata. 
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